
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA
Via Renato Paolini, 47 – 65124 Pescara (PE)

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA

ANNO: 2025 N. 982

Data 10/07/2025

OGGETTO: AFFIDAMENTO ALLA DITTA MOVI S.P.A., AI SENSI E PER GLI EFFETTI
DELL’ART. 76, COMMA 2, LETTERA B), PUNTO 2) DEL D.LGS. N. 36 DEL 31/03/2023,
DELLA FORNITURA DI SISTEMI TELEMETRICI WIRELESS MOD. SONICAID
COMPATIBILI CON I MONITOR FETALI TEAM3 PER LE ESIGENZE DELLA U.O.C DI
OSTETRICIA E GINECOLOGIA DEL P.O. DI PESCARA



IL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: AFFIDAMENTO ALLA DITTA MOVI S.P.A., AI SENSI E PER GLI EFFETTI
DELL’ART. 76, COMMA 2, LETTERA B), PUNTO 2) DEL D.LGS. N. 36 DEL
31/03/2023, DELLA FORNITURA DI SISTEMI TELEMETRICI WIRELESS MOD.
SONICAID COMPATIBILI CON I MONITOR FETALI TEAM3 PER LE ESIGENZE
DELLA U.O.C DI OSTETRICIA E GINECOLOGIA DEL P.O. DI PESCARA.

PRESO ATTO della relazione del Dirigente proponente che qui si riporta integralmente:

PREMESSO che, con Deliberazione del Direttore Generale n. 1419 del 10/11/2020, è
stato approvato il regolamento aziendale per l’acquisto di prodotti infungibili ed
esclusivi ex art. 57, comma 2 lettera b) del D.lgs. n. 163/2006;

PRESO ATTO che, in data 13/05/2025, la U.O.C. di Ostetricia e Ginecologia del P.O. di
Pescara ha redatto e trasmesso presso l’apposita Commissione di valutazione una
richiesta di approvvigionamento, in regime di infungibilità ed esclusività, di n. 2 (due)
sistemi telemetrici wireless modello Sonicaid® FTS-3 compatibili con i monitor fetali
TEAM3, di proprietà della ASL di Pescara e utilizzati per il monitoraggio della frequenza
cardiaca fetale e dell’attività uterina durante il parto in acqua;

DATO ATTO che:
 in data 16/05/2025, la suddetta richiesta è stata valutata dai membri della
“Commissione Infungibili Beni Durevoli e Materiale Dedicato” la quale si esprime
parere favorevole alla fornitura in oggetto;

 in data 21/05/2025 il verbale della suddetta Commissione d’Infungibilità è stato
trasmesso presso la U.O.C. Gestione Approvvigionamento Beni e Servizi al fine di
procedere con i successivi adempimenti amministrativi;

 è stata avviata un’indagine di mercato, pubblicata sul sito aziendale www.asl.pe.it,
sezione Gare e Appalti di Beni e Servizi, e descritta rispettivamente nel bando
esplorativo n° 24 del 29/05/2025, conservato agli atti d’Ufficio;

 entro il termine di scadenza del suddetto bando non è pervenuta nessuna
candidatura da parte di operatori economici per prodotti aventi caratteristiche
tecniche equivalenti a quelle descritte

VERIFICATO, pertanto, di poter avviare la procedura negoziata di acquisto, essendo
state accertate le condizioni di infungibilità per i dispositivi medici oggetto del
richiamato bando esplorativo;

PRESO ATTO che la società Movi S.p.a.:
 ha presentato, tramite la Piattaforma di e-Procurement regionale “Gestione Integrata

Acquisti Dematerializzati della Regione Abruzzo (G.I.A.D.A.)”, l’offerta economica n.

http://www.asl.pe.it


250001880/NAPTER del 19/06/2025 (numero registro di sistema: PI020201-25),
allegata al presente atto;

 che i prezzi indicati in offerta sono in linea con quelli praticati presso altre strutture
pubbliche e private del territorio nazionale;

 dichiara di essere il distributore esclusivo in Italia dei dispositivi di che trattasi;

CONSIDERATO che il contratto di fornitura avrà un valore complessivo pari ad €
15.000,00 oltre iva (22%) a decorrere dalla data di stipula contrattuale;

DI PRECISARE che, in merito al controllo sul possesso dei requisiti, si procederà ai sensi
dell’art. 52 del D.lgs. n. 36/2023 e della Determina Dirigenziale n. 506 del 13/02/2024,
recante “Criteri per lo svolgimento dei controlli a campione sul possesso dei requisiti da
effettuarsi in relazione agli affidamenti diretti di forniture e servizi fino alla soglia dei
40.000 Euro, ai sensi dell’art. 52 del D.lgs. n. 36/2023”;

ACQUISITO il parere tecnico favorevole in merito espresso dal Dirigente proponente, ai
sensi della Legge 7 Agosto 1990 n. 241 e s.m.i. che ne attesta la regolarità e la
completezza;

DATO ATTO dell’attestazione resa dai competenti Responsabili in ordine alla regolarità
amministrativo-contabile e tecnica del presente provvedimento:

1. Dirigente proponente nella sua qualità di Direttore della U.O.C. Gestione
Approvvigionamento Beni e Servizi;

nonché la registrazione al centro di costo
2. Dirigente della U.O.C. Controllo di Gestione;

e al conto economico dell’esercizio di competenza
3. Dirigente della U.O.C. Bilancio e Gestione Economico – Finanziaria;

ACQUISITI, per quanto di competenza, i pareri favorevoli espressi in merito dal Direttore
Amministrativo d’Azienda e dal Direttore Sanitario d’Azienda;

DELIBERA

Per tutto quanto sopra indicato e che qui si intende richiamato

1. DI AFFIDARE, alla società Movi S.p.a., ai sensi dell’art. n. 76 comma 2 lettera b)
punto 2) del D.lgs. n. 36/2023, la fornitura di n. 2 (due) sistemi telemetrici wireless
modello Sonicaid® FTS-3 compatibili con i monitor fetali TEAM3 per un valore
complessivo di € 15.000,00 oltre iva (22%);

2. DI RIFERIRE che:
 la spesa complessiva di € 18.300,00 iva inclusa (22%) sarà compresa nel Bilancio di

esercizio relativo dell’anno 2025, voce di conto n. 0101020502 (attrezzature
generiche);



 ai fini del controllo dei flussi finanziari, la fornitura sarà tracciata dal seguente CIG
B7698E3A4C;

3. DI NOMINARE quale Responsabile Unico del Progetto (RUP) della presente
procedura il Direttore della U.O.C. Gestione Approvvigionamento Beni e Servizi,
Dott.ssa Luisa Evangelista;

4. DI DISPORRE che il presente provvedimento venga integralmente pubblicato
nell’Albo Pretorio Aziendale e nella sezione Amministrazione Trasparente, ai sensi
del D.lgs. n. 33/2013 e s.m.i.;

5. DI DARE ATTO che il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 6 del regolamento
interno approvato con Deliberazione n. 705 del 28/06/2012, è immediatamente
esecutivo.

























 
 

 

 

 Codice Cliente:  C00277 
 
 Spett.le 
 AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA  
 REGIONE ABRUZZO 
 VIA PAOLINI, 45 
 65124 PESCARA PE 

 
 Milano  19/06/2025 
 
 Vs. Rif. PI020201-25 del 18/06/2025 
 Ns. Rif. 250001880/NAPTER  

 
 Oggetto: PI020201-25_FORNITURA DI SISTEMI TELEMETRICI WIRELESS MOD. SONICAID COMPATIBILI CON I  
  MONITOR FETALI TEAM3 PER LE ESIGENZE DELLA U.O.C DI OSTETRICIA E GINECOLOGIA DEL 
  P.O. DI PESCARA 

 
 Il sottoscritto Dr. Enrico Piero Bassani, nato a Milano il 16.08.1961 ed ivi residente in Via Marchiondi n. 7, C.F.  
 BSSNCP61M16F205G, nella qualità di Presidente della Società MOVI S.p.A., con sede legale e amministrativa in  
 Milano, Via Dione Cassio 15, cod. fiscale e partita IVA 11575580151, iscritta alla C.C.I.A.A. di Milano al n.  
 11575580151 dal 19/02/1996  R.E.A. n. 1477333 dal 04/09/1995, codice attività 464630, ufficio delle Imposte Dirette  
 territorialmente competente in Milano, Via Abetone 10 
 
 
 O F F R E  
 
 
 
 Codice FTS-3_SIN_EUR 
 Descrizione TELEMETRIA FTS-3 SINGOLA 
 Telemetria FTS-3 singola 
 Quantità offerta pezzi n. 2 
 Prezzo unitario di listino €. 9.230,000 (novemiladuecentotrenta/zerozerozero) 
 Sconto 18,74% (diciotto/settantaquattro) 
 Prezzo unitario offerto €. 7.500,000 (settemilacinquecento/zerozerozero) 
 Importo per quantità offerta €. 15.000,00(quindicimila/zerozero) 
 Codice CND: Z1203020299 BD/RDM: 2624254  
 
 

Totale Fornitura IVA esclusa €. 15.000,00 (quindicimila/zerozero) 
 

Comprensivo di oneri per la sicurezza pari al 0,20% (zero/venti), pari ad € 30,00.=(trenta/zerozero) 
 

    



 
 

 

 CONDIZIONI DI FORNITURA: 
 Consegna: 60 gg 
 Pagamento: 60 GG DF 
 Modalità:    BONIFICO BANCARIO INTESA SAN PAOLO 
 Collaudo: a ns carico entro 10 gg. data consegna 
 Spese di spedizione: a ns carico 
 Porto: franco Imballo: Gratis 
 IVA di legge a Vs. carico: 22% 
 Garanzia: 12 (dodici) mesi contro difetti di fabbricazione 
 
 
 In fase d'ordine si prega di citare il numero della presente offerta e volerlo indirizzare a: ordini.das@movigroup.com  
 oppure al  fax 02.50905412. Indirizzo e mail dove inoltrare future richieste di offerta: gare@movigroup.com      
 RingraziandoVi per l'attenzione prestataci, è gradita l'occasione per porgerVi distinti saluti. 
 
 
 
 MOVI S.p.A. 

  Il Presidente 
 Dr Enrico Piero Bassani 
 (nato a Milano il 16.08.1961) 
 

 

mailto:ordini.das@movigroup.com
mailto:gare@movigroup.com


DESCRIZIONE PRODOTTO
 UNITA'

DI
MISURA 

  PREZZO 
UNITARIO

IVA ESCLUSA
(per UM) 

 FABBISOGNO 
(in UM) 

 VALORE 
FABBISOGNO 

  N. PZ PER 
CONFEZIONE 

 CODICE PRODOTTO
PRODUTTORE/FABBRICANTE 

CND RND FORNITORE

TELEMETRIA FTS-3 SINGOLA PZ 7.500,00€              2 15.000,00€        1 FTS-3_SIN_EUR Z1203020299 2624254 MOVI SPA

DA COMPILARE

AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA
Via R. Paolini, 45 - 65124 – PESCARA

Codice Fiscale - Partita IVA n. 01397530682 - www.ausl.pe.it
U.O.C. GESTIONE APPROVVIGIONAMENTI BENI E SERVIZI

SCHEDA RICHIESTA BENI INFUNGIBILI

In ottemperanza a quanto previsto dal Decreto del Ministero dell’Economia e Finanze del 7 Dicembre 2018 pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 298 del 24 Dicembre 2018 che introduce 
l’obbligo di trasmissione di tutti gli ordini di beni e servizi degli Enti del Servizio Sanitario Nazionale per il tramite della piattaforma di cui al comma 412 della legge di Bilancio 205/2017 

denominata Nodo di Smistamento Ordini (NSO), si prega di voler comunicare Vs. codice identificativo necessario alla trasmissione degli ordinativi di fornitura



Il Dirigente Amministrativo, con la presente sottoscrizione, attesta la regolarità tecnica e amministrativa nonché la

legittimità del provvedimento

Il Dirigente Amministrativo

Luisa Evangelista

firmato digitalmente

Il Direttore dell’UOC Controllo di Gestione attesta che la spesa risulta corrispondente al bilancio di previsione

dell’anno corrente.

Il Direttore

Federica Faccia

firmato digitalmente

Il Direttore dell’UOC Bilancio e Gestione Economica Finanziaria attesta che la spesa risulta imputata sulla voce di

conto del Bilancio n. 0101020502

Anno 2025

Il Direttore

Graziano Di Marco

firmato digitalmente

Ai sensi del D. Lgs. 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni, i sottoscritti esprimono il seguente parere sul

presente provvedimento:

Parere favorevole

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Dott. Francesca Rancitelli

firmato digitalmente

Parere favorevole

IL DIRETTORE SANITARIO

Dott. Rossano Di Luzio

firmato digitalmente

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Vero Michitelli
firmato digitalmente



Deliberazione n. 982 del 10/07/2025 ad oggetto:

AFFIDAMENTO ALLA DITTA MOVI S.P.A., AI SENSI E PER GLI EFFETTI DELL’ART. 76, COMMA 2, LETTERA B),
PUNTO 2) DEL D.LGS. N. 36 DEL 31/03/2023, DELLA FORNITURA DI SISTEMI TELEMETRICI WIRELESS MOD.
SONICAID COMPATIBILI CON I MONITOR FETALI TEAM3 PER LE ESIGENZE DELLA U.O.C DI OSTETRICIA E
GINECOLOGIA DEL P.O. DI PESCARA
________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

- Si attesta che il presente atto viene pubblicato, in forma integrale, all'ALBO ON LINE dell'ASL di Pescara
(art. 32 L. 69/09 e s.m.i.), in data 11/7/2025 per un periodo non inferiore a 15 giorni consecutivi.
________________________________________________________________________________________________

Atto soggetto al controllo della Regione (art. 4, co. 8 L. 412/91): NO

Il Funzionario Incaricato


